
                       令和元年７月 10 日 

歯科衛生士 各位 

                     一般社団法人 山梨県歯科衛生士会  

                          会長  永井 鈴美 

 

第 22回感染症予防歯科衛生士講習会（山梨会場）ご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より歯科衛生士会の事

業（運営）につきまして格別のご理解とご協力を受け賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、日本歯科医師会、日本歯科衛生士会共催により、下記の要領で講習会を開催致

しますので、お知らせ（ご案内）を申し上げます。日常の行動を振り返り、歯科衛生士

一人一人の感染対策に対する意識向上や手指衛生の遵守向上につながりますよう、大変

ご多忙中とは存じますが皆様のご参加いただけますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

 日時：2019 年 8 月 25 日（日） 10：00～16：00 

 

 会場：韮崎市民交流センター ニコリ  （韮崎市若宮 1 丁目 2－50） 

 

 日程：10；00～10：10   開会 

    10：10～11：40  「最新の感染症事情～HIV 感染者等の歯科診療について～」 

                国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院 

                 歯科・口腔外科診療科長 丸岡 豊先生 

    11：40～12：30   昼食・休憩 

    12：30～14：00  「院内の感染予防管理」 

                社会医療法人社団森山医会 森山記念病院 

                 歯科口腔外科   宮本 智行先生 

    14：00～15：45  「歯科診療所における医療安全管理体制～院内感染予防を 

さらに高めるために 医療安全とチームの視点から～」 

                赤坂見附磯谷歯科室 院長 磯谷 一宏先生 

    15：45～16：00   閉会 

 

受講料 ：無料 



申 込 方 法：メールでお申し込みください 

      （１）申込先  日本歯科衛生士会 

      （２）E-Mail  kensyu@jdha.or.jp 

      （３）件名   感染症予防歯科衛生士講習会 山梨会場 

      （４）必要事項 ①会場名（山梨）②氏名③会員番号（会員のみ）④住所 

              ⑤勤務先⑥講習会当日、連絡がとれる電話番号 

      （５）申込にあたっての留意点 

         ・メール受信後は日本歯科衛生士会よりメールを返信いたしますので、

ドメイン「jdha.or.jp」からのメールを受信できるようあらかじめ設

定をお願いいたします。 

         ・申込後 1 週間を経過してもメールの返信がない場合は、再度連絡く

ださい。 

         ・返信メールの内容を印刷したものを講習会当日受付でご提示くださ

い。印刷できない方は①受講番号②氏名③会員番号（会員のみ）を

A4 サイズの用紙に書いてご提示ください。 

        ＊メールでの申込ができない場合は FAX にてお申込みください 

          申込先 日本歯科衛生士会  FAX 番号 03-3209-8023 

          必要事項①～⑥のほか、⑦FAX 番号もお知らせください 

 

申込締め切り：2019 年 8 月 5 日（月） 

 

研 修 単 位 ： 日本歯科衛生士会 第 5 次生涯研修制度 専門研修  4 単位 

         （基本研修 特定コース「歯科診療所における医療安全対策」） 

        日本歯科衛生士会 第 5 次生涯研修制度 認定更新生涯研修 3 単位 

 

終了証書交付：講習を修了した者に対し終了証書を交付します。 

 

注 意 事 項 ：・受講申込後、何らかの事情で欠席する場合は、順次他の者に受講の機会 

を与えますので、その旨を必ず日本歯科衛生士会までメールあるいは 

FAX でご連絡ください。 

        ・駐車場代がかかります。（4 時間まで無料、その後 30 分ごとに 100 円） 

        ・台風接近等により開催の可否判断が難しい場合には、開催当日午前６時 

        に「日本歯科衛生士会ホームページ」のトピックスでお知らせします。 

問い合わせ先：日本歯科衛生士会（担当 増田） 

       E-Mail  kensyu@jdha.or.jp 

              FAX      03-3209-8023 

申込みはこちら 

mailto:kensyu@jdha.or.jp
mailto:kensyu@jdha.or.jp

